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REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FUSHE—KosoyEs / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 31.05.2016

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé date 30.05.2016, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 438, t& datés 06.05.2016, paraqitur nga Kryetari i Komunés, né lidhje me propozimin e
Shoqatés ‘Miqté e Amerikés’ Nr. 158, t& datés 07.03.2016, t& shqyrtuar n& Komitetin pér Politiké
¢ Financa dhe Komitetin e Komuniteteve, bazuar ng nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja
(h), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 7 dhe
nenin 27, shkronja (g), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datss 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér shpalljen post-mortem “Qytetar Nderi”, i komunés s@ Fushé-Kosovés pér vitin 2016

1. Z. Robert Finlayson ‘Robin Cook’, i lindur mé 28 Shkurt 1946 né Bellshillt t€ Skocisg,
Eshté arsimuar né Aberdeen Grammar School, ka studiuar dhe diplomuar né Fakultetin e
Letérsisé  Angleze né Universitetin e Edinburgut, punoi si mésimdhénés. Tshte
organizator i miré dhe udhéheqés i Shogatés Arsimore t& Punétoréve pér Lothian dhe
késhilltar lokal ng Edinburg, parlamentar, sekretar per tregti e industri, sekretar pér
shéndetési dhe shérbime sociale, sekretar pér puné t€ jashtme, anétar i Partisé s& Punés
dhe Kryetar i Partisg s¢ Socialistéve Evropian, shpallet post-mortem “Qytetar Nderi”, i
komunés s¢ Fushé-Kosovés pér vitin 2016.

2. Z. Robert Finlayson ‘Robin Cook’, né pozitén e Sekretarit pér Puné t& Jashtme né
Foreign in Office e Britanise sg Madhe, ka dhéné kontributin e tij pér mbrojtjen dhe
avancimin e kérkesave t& popullit t& Kosovés pér pavarési, liri dhe demokraci.

3. Ky vendim hyn ng fuqi, 15 dit& pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t¢ Pushtetit Lokal s; dhe publikimit né gjuhe zyrtare n&€ ueb-faqen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés, Zyrés s¢
Presidentit té¢ Kosovés, Zyrés s@ Kryeministrit t& Kosovés, Zyrés s¢ Kryeparlamentarit té
Kosovés, Zyrés sé Ministrit té¢ Punéve té Jashtme té Kosovés, Ambasadés s Britanis¢ sé
Madhe né Prishting, Zyrés s Presidentit Bill Clinton ng Nju Jork, Shoqatés ‘Miqté e
Amerikés’, Drejtorisé sé KRS dhe Arkivés.
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REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHIE-KOSOVIiS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.06.2016

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 30.05.2016, pas shqyrtimit t& propozimit t&
Nr. 435, t€ datés 13.05.2016, paraqitur nga Drejtoria ¢ Financave dhe Buxhetit, té shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 40, paragrafi
40.2, shkronja (c), t¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr. 03/L.-040 (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
nenin 27, shkronja (¢) té Statutit t&¢ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

Pér aprovimin e buxhetit té shpenzuar pér tremujorin e paré té vitit 2016 né
Komunén e Fushé-Kosovés

1. Péraprovimin e buxhetit t& shpenzuar né komunén e Fushé-Kosovés, pér tremujorin e paré
t€ vitit 2016, né shumé t& pérgjithshme prej 1,266,482.01€.

2. Buxheti i shpenzuar népér kategorité ekonomike &shté si vijon:

2.1 Pér rroga dhe paga buxheti i shpenzuar éshté né shumé té mjeteve financiare prej
1,090,559.23€;

2.2 Pér mallra dhe shérbime buxheti i shpenzuar éshté né shumé té mjeteve financiare prej
61,802.16€;

2.3 Pér shpenzime t& komunalive buxheti i shpenzuar &shté né shumé t& mjeteve financiare
prej 10,129.18€;

2.4 Pér subvencione dhe transfere buxheti i shpenzuar éshté né shumé té mjeteve financiare
prej 33,993.85€ dhe

2.5 Pér pasuri jofinanciare buxheti i shpenzuar &shté né shumé té mjeteve financiare prej
69,997.59€

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Financa
dhe Buxhet.

4. Ky vendim hyn né fuqi, 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né¢ Ministring e
Administrimit t¢ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

uvendit té¢ Komunés
Fadil Krasniqi
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REPUBLIKA E KOSOVIiS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHii-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.06.2016

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 30.05.201 6 pas shqyrtimit t& Propozimit Nr.
428, t& datés 12.05.2016, paragitur nga Drejtoria € Shéndetésisé¢ dhe Miréqgenies Sociale, t&
shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né Nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (h), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), Nenin 7 dhe Nenin 27, shkronja (g), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012,
mori:

VENDIM

Pér nderim me titullin “Nderi i Qytetit” i Komunés s¢ Fushé-Kosovés pér znj. Shahe Sinani

1. Pér nderimin me titullin “Nderi i Qytetit”, t&€ Komunés s¢ Fushé-Kosovés pér vitin 2016,
znj. Shahe Sinani, ¢ lindur m& 18 Mars 1959 né fshatin Dobrajé t& Komunés sé Lipjanit,
me vendbanim né Komunén e Fushé-Kosovés, pér humanizmin e treguar pér strehimin
dhe mbajtjen e fémijés me aftési t€ kufizuara.

2. Znj. Shahe Sinani, me strehimin e fémijés me aftési t& kufizuara ka dhéné kontributin e
saj dhe ka treguar humanizém pér mirégenien e f€mijés.

3. E lartécekura gézon privilegjet e parapara per titullin “Nderi i Qytetit” e Komunés s¢
Fushé-Kosovés.

4, Ky vendim hyn né fuqi, 15 dit& pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komunés,
Drejtorisé s¢ SHMS, znj. Shahe Sinani dhe Arkivés.
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